
— 6616 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 Poz. 1078

1078

UCHWA£A Nr 171/09 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 18 lutego 2009 r.

w sprawie: wprowadzenia �Programu zapobiegania bezdomno�ci zwierz¹t
domowych na terenie Gminy W³adys³awów�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 t.j.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.) uchwala
siê, co nastêpuje.

§1. Uchwala siê �Program zapobiegania bezdomno�ci
zwierz¹t domowych na terenie Gminy W³adys³awów�, stano-
wi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Krystyna Michalak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr 171/09

Rady Gminy W³adys³awów
z dnia 18 lutego 2009 r.

PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNO�CI ZWIERZ¥T DOMOWYCH NA TERENIE GMINY W£ADYS£AWÓW

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. Uchwa³a ma zastosowanie w stosunku do wszystkich
zwierz¹t domowych przebywaj¹cych w granicach administra-
cyjnych Gminy, w tym w szczególno�ci do psów i kotów.

§2. Celem Programu zapobiegania bezdomno�ci zwierz¹t
domowych na terenie gminy W³adys³awów jest:

1) Zapobieganie bezdomno�ci psów i kotów.

2) Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów
i kotów.

3) Poprawa bezpieczeñstwa i porz¹dku publicznego.

4) Edukacja spo³eczeñstwa w zakresie obowi¹zków spoczy-
waj¹cych na w³a�cicielach domowych psów i kotów.

5) Promowanie prawid³owych postaw i zachowañ cz³owieka
w stosunku do zwierz¹t.

§3. Ilekroæ w niniejszej uchwale mowa o:

1) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ gminê W³adys³awów.

2) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy W³adys³a-
wów.

3) Ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106,
poz. 1002, ze zmianami).

4) Fundacji � nale¿y przez to rozumieæ Fundacje po¿ytku
publicznego �Zwierzêta i my� z siedzib¹ w Poznaniu.

5) W³a�cicielu � nale¿y przez to rozumieæ osobê bêd¹c¹
mieszkañcem gminy W³adys³awów posiadaj¹c¹ zwierzê lub
zwierzêta, o których mowa w niniejszej uchwale.

ROZDZIA£ II

Zapobieganie bezdomno�ci psów i kotów.

§4. 1. Gmina wspó³pracuj¹c z Fundacj¹ dokonuje bezp³at-
nej sterylizacji samic.

2. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady finansowania zabie-
gów, o których mowa w ust. 1:

1) Finansowanie przys³uguje tylko mieszkañcom gminy W³a-
dys³awów, do zwierz¹t stanowi¹cych ich w³asno�æ.



— 6617 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

2) Urz¹d Gminy W³adys³awów wy³ania lekarza weterynarii,
który dokonuje zabiegów sterylizacji finansowanych przez
Fundacjê.

3) W³a�ciciel chc¹cy poddaæ zabiegowi posiadane zwierzê
zg³asza je do Fundacji, która wspó³pracuje z Gmin¹ na
�wiadczenie us³ug, w celu przeprowadzania zabiegu.

4) Fundacja wskazuje w³a�cicielowi lekarza weterynarii wy-
³onionego przez Urz¹d Gminy W³adys³awów, który doko-
nuje zabiegu sterylizacji.

5) W³a�ciciel zwierzêcia nie ponosi kosztów zabiegu.

§5. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów u�pienia miotów
psów lub kotów bezpañskich lub posiadaj¹cych w³a�cicieli.

2. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady finansowania zabie-
gów, o których mowa w ust. 1:

1) U�pieniu mog¹ podlegaæ wy³¹cznie zwierzêta, które s¹
jeszcze �lepe i nie ma mo¿liwo�ci zapewnienia dla nich
w³a�cicieli.

2) Zabieg u�pienia na zasadach okre�lonych w ust. 2 pkt 1
przeprowadza wy³¹cznie lekarz weterynarii, z którym Gmina
zawar³a umowê na �wiadczenie us³ug w tym zakresie.

3) Gmina dokonuje zap³aty lekarzowi weterynarii za czynno-
�ci opisane w niniejszym paragrafie, zgodnie z warunkami
okre�lonymi w umowie.

4) Zabiegi u�pienia �lepych miotów psów i kotów dofinan-
sowywane s¹ wy³¹cznie w³a�cicielom zwierz¹t, którzy s¹
mieszkañcami Gminy.

§6. 1. W³a�ciciel, który zamierza pozbyæ siê zwierzêcia
jest zobowi¹zany do zapewnienia mu opieki.

2. Za poszukiwanie nowych w³a�cicieli dla psów i kotów
odpowiadaj¹ ich dotychczasowi w³a�ciciele.

3. Gmina mo¿e prowadziæ poszukiwania nowych w³a�ci-
cieli dla psów poprzez:

Poz. 1078

1) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierz¹t wy³a-
panych z terenu Gminy.

2) Nieodp³atne przekazanie budy oraz worka karmy (40 kg),
dla ka¿dego zaadoptowanego psa.

3) Prowadzenie akcji edukacyjnych zachêcaj¹cych do zaopie-
kowania siê bezdomnym psem.

§7. 3. Bezdomno�æ psów i kotów jest likwidowana rów-
nie¿ poprzez wy³apywanie zwierz¹t bezdomnych to jest ta-
kich, które uciek³y, zb³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone i nie ma
mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�cicieli lub innych osób, pod
których opiek¹ zwierzêta dotychczas przebywa³y.

4. Zasady wy³apywania bezdomnych zwierz¹t, w tym
psów i kotów oraz rozstrzyganie o dalszym postêpowaniu z
tymi zwierzêtami okre�la umowa zawarta pomiêdzy Przedsiê-
biorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Turku
a Gmin¹ W³adys³awów reprezentowan¹ przez Wójta Gminy
Krzysztofa Zaj¹ca.

ROZDZIA£ III

Edukacja.

§8. Gmina mo¿e prowadziæ dzia³ania edukacyjne maj¹ce
na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkañców w zakre-
sie obowi¹zków, jakie ci¹¿¹ na osobach utrzymuj¹cych lub
hoduj¹cych psy albo koty miêdzy innymi poprzez ulotki,
plakaty, kurendy, informacje zamieszczane w internecie.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe.

§9. Maksymaln¹ kwotê przeznaczon¹ na realizacjê niniej-
szego programu okre�li corocznie Uchwa³a Rady Gminy
W³adys³awów dotycz¹ca bud¿etu Gminy.


